2023年 3月 22日

日本新薬株式会社

広 報 部

各 位

第 151回 JABA社会人野球京都府春季大会 優勝

～ 疾患啓発のリボンを付けて試合 ～

日本新薬硬式野球部は、第151回JABA社会人野球京都府春季大会 決勝戦でカナフレ

ックスに8対2で勝利し、優勝しましたのでお知らせいたします。

てんかんの疾患啓発の日であるPurple Day（3月26日）にあわせ、患者さんやそのご

家族に寄り添う活動の一環として、選手たちはそのシンボルカラーである紫色のリボ

ンを付けて試合を行いました。

また、Purple Dayの当日には、より多くの方にてんかんという疾患を知っていただく

きっかけとするために、京都タワーを紫色にライトアップする予定です。

日本新薬は「人々の健康と豊かな生活創りに貢献する」という経営理念のもと、製薬

会社として優れた医薬品を提供することはもちろん、疾患の啓発を通じて、患者さんや

そのご家族、医療関係者の皆さまに貢献してまいります。

画像のダウンロードはこちら

【ご参考】

日本新薬「患者さん・ご家族の皆様へ」サイト

https://www.nippon-shinyaku.co.jp/healthy/

日本新薬硬式野球部Webサイト

https://shinyaku-baseball.com/

以上

NEWS RELEASE

https://www.nippon-shinyaku.co.jp/material/23-0321_OHISHI.JPG
https://www.nippon-shinyaku.co.jp/material/23-0321_OHISHI.JPG
https://www.nippon-shinyaku.co.jp/healthy/
https://shinyaku-baseball.com/